
令和６年９月吉日 

各学校長  様 

教育関係者 様 

上越市中学校教育研究会 会長 小 玉  裕 

上越市立城北中学校   校長 尾 﨑  誠 

 

令和５年度～６年度 新潟県中学校教育研究会指定研究（２年次） 

数学科 研究発表会のご案内（２次案内） 

 

仲秋の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、当校は昨年度より標記事業の指定を受け、下記の研究主題を通じて、深い学びを達成する生徒の

姿を目指し、数学科を中心とした授業改善に取り組んできました。この度、下記の通り「授業研究発表会」

を開催いたします。これまでの取組の一端と、生徒がいきいきと学びに向かう姿を皆様にご覧いただき

たく、ご案内申し上げます。 

つきましては、関係の先生方をはじめ、教職員の皆様方にもご紹介いただき、参加につきまして格段の

ご高配を賜りたくお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

 

 

 

１ 日 時  令和６年１１月１２日（火）  午後１時４０分～午後４時３０分 

【受付 午後１時００分～】 

２ 会 場  上越市立城北中学校   上越市栄町 4-24  TEL025(523)7266 

３ 日 程 

13:00    13:40                 14:30      14:50                      16:00 16:10    16:30 

受付 授業公開 休憩 協議会 休憩 
全体会 

指 導 

 

４ 指導者  上越教育事務所 指導主事  松浦 康平 様 

 

５ 授業公開・協議会について 

       単元名 第２学年「７章 データの分布」  授業会場 第２多目的ホール 

       授業者 教諭 北 健太郎         協議会場 体育館 

研究主題 

深い学びに向けた数学的活動の工夫 

～数学における批判的思考の育成を目指して～ 



６ 参加の申し込みについて 

 （１）右記のＱＲコードをよみ取り、必要事項をご入力ください。 

  

 

 

 （２）フォームへの申込締め切りを１０月２５日(金)までとさせていただきます。 

 

７ 駐車場について 

  駐車台数が限られていますので、近隣の学校から参加される方は、可能な限り乗り合わせてご来校 

いただけるとありがたいです。 

 
 

８ その他 

 （１）本研究会参加後のアンケートについては、アンケートフォームにてご回答をお願いいたします。

ＱＲコードは、当日の要項に記載させていただきます。 

 （２）本研究発表会は、上越市学校教育研究会 算数・数学部会を兼ねています。 

 （３）本研究発表会に関するご不明な点は、担当までお問い合わせください。 

 

【担当】上越市立城北中学校 

 会場校責任者  教諭 大森 山 

 電話      025(523)7266 

 E-mail      johoku@jorne.or.jp 

 

【アドレス】 https://forms.gle/2GtwbZTSdEvuiLmi8 


